

DOA-OA-II.0003.39.2017

**Pan
Tomasz Głowacki
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 24 stycznia 2017 r., dotyczącą realizacji w 2017 r. zadań z Budżetu Obywatelskiego na Osiedlu Nad Nerem, uprzejmie informuję, iż od momentu ogłoszenia wyników głosowania mieszkańców Łodzi nad zadaniami zgłoszonymi do Budżetu Obywatelskiego na 2017 r. odbyły się dwa spotkania w sprawie wniosku G0247NN.

Pierwsze, zorganizowane na wniosek Rady Osiedla Nad Nerem, odbyło się w dniu 3 listopada 2016 r. Uczestniczyli w nim: Pan Marek Kondraciuk Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi, przedstawicielki Rady Osiedla oraz przedstawiciel Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi (Pani Hanna Belke - Markiewicz). Celem spotkania było omówienie propozycji zmiany przegłosowanego wniosku G0247NN i odstąpienie od jego realizacji na rzecz wniosku G0147NN, w którym zgłoszono propozycje budowy chodników przy ul. Łaskowice i ul. Chocianowickiej. W trakcie spotkania wyjaśniono zasady, jakie obowiązują w realizacji zadań z Budżetu Obywatelskiego. Wyjaśniono również, w jaki sposób realizowany będzie przegłosowany wniosek. Wyjaśnienia nie spotkały się z aprobatą przedstawicieli Rady Osiedla Nad Nerem.

W dniu 29 grudnia 2016 r. w siedzibie Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 2 przy ul. Sopockiej 3/5 odbyło się drugie spotkanie, na które zostali zaproszeni wnioskodawca i przedstawiciele Rady Osiedla Nad Nerem. Z uwagi na brak telefonów kontaktowych na stronie internetowej Rady Osiedla, zaproszenie wystosowano drogą elektroniczną. Niestety przedstawiciele Rady Osiedla nie przybyli na to spotkanie, zatem uczestniczył w nim wnioskodawca i realizator zadania, czyli dyrekcja Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 2.

Ustalono, że:

- realizacja zadania rozpocznie się w kwietniu i do czerwca odbywać się będą pokazy w szkołach, do których uczęszczają dzieci z osiedla Nad Nerem;
- wnioskodawca ma kontakt z młodzieżą ze szkół ponadgimnazjalnych z tego osiedla i jak się okazało na prośbę tej młodzieży złożył wniosek dotyczący osiedla. Ta młodzież również zostanie objęta projektem;
- promocja projektu rozpocznie się w marcu i będzie prowadzona w formie plakatów, ulotek oraz pokazów „ulicznych” na terenie osiedla. Być może uda się włączyć w to parafię;
- prace nad spektaklem rozpoczną się w lipcu. Pojawił się pomysł zorganizowania półkolonii tanecznych dla dzieci objętych projektem;

- przygotowany wspólnie spektakl zostanie przedstawiony mieszkańcom osiedla na przełomie września i października. Poza tym, odbędzie się jeszcze jeden pokaz w sali widowiskowej Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 2;
- w sumie projektem zostanie objętych ok. 100 osób (dzieci i młodzieży z osiedla) oraz dodatkowo uczniowie szkół, do których te dzieci uczęszczają (tj. Szkoły Podstawowej nr 143, Szkoły Podstawowej nr 137, Publicznego Gimnazjum nr 38 i szkół ponadgimnazjalnych);
- gdyby okazało się, że w wyniku pokazów również inne dzieci będą chciały wziąć udział w zajęciach tanecznych wówczas zostaną one przyjęte na zajęcia organizowane przez Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 2.

Zgodnie z Pana prośbą Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi planuje zorganizować spotkanie z wnioskodawcą i Radą Osiedla w dniu 8 lutego 2017 r. o godz. 17.00 w Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 2 przy ul. Sopotkiej 3/5, na które serdecznie Pana zapraszam.

Ponadto informuję, że Biuro Promocji, Komunikacji Społecznej i Turystyki w Departamencie Komunikacji Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Łodzi realizuje zadanie z Budżetu Obywatelskiego 2017 pn. „Tradycje Łodzi sprzed Łodzi”, dotyczące Osiedla nad Nerem. Zadanie to składa się z dwóch części. Pierwsza z nich polega na wyznaczeniu na terenie działki 3/11 w obrębie G-21 stałego punktu edukacji historycznej i wybudowaniu drewnianej chaty, która miałaby być stylizowana na chatę wczesnośredniowieczną. Druga część zadania obejmuje zorganizowanie zajęć dla mieszkańców, polegających na edukacji historycznej i przybliżeniu zajęć społeczeństwa wczesnośredniowiecznego. Sposób i termin realizacji drugiej części zadania jest uzależniony od części pierwszej.

W chwili obecnej gromadzona jest niezbędna dokumentacja oraz zbierane są informacje konieczne do realizacji zadania.

Jednocześnie pragnę poinformować, że Biuro Promocji, Komunikacji Społecznej i Turystyki w Departamencie Komunikacji Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Łodzi pozostaje w stałym kontakcie z wnioskodawcami, zarówno telefonicznym, jak i osobistym.

Spotkanie z wnioskodawcami projektu oraz przedstawicielami organów Osiedla Nad Nerem, zostanie zorganizowane po zgromadzeniu wszystkich danych przez Biuro Promocji, Komunikacji Społecznej i Turystyki w Departamencie Komunikacji Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Łodzi.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Wydział Organizacyjno - Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.